PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №6
от 14 марта 2009 г.
заседания управляющего совета
Присутствовали:

Филимонова О.Г. –директор гимназии
Денисов В.Н. – заместитель директора СПГ по безопасности
Зотова Г.А. – социальный педагог

Демахин А.А. – заместитель директора по воспитательной работе, выпускник гимназии

Родители: Критская И.М., Разина М.О., Петрухина И.М., Шигаева И.В., Керимова Е.Н.
От гимназистов: Широкова К., Князева Ю.
Всего 11 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О модернизации образования.

2. Об использовании средств по программе «Безопасность».

3. О награждении гимназистов по итогам года.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонова О.Г. – сообщила, что с 01.09.2009г. в связи с новым этапом модернизации образования ожидаются изменения в штатном расписании гимназии в связи с переходом на подушевое финансирование. Предполагается, что штатное расписание будет приведено в соответствие с типовым положением образовательном учреждении. Отдельных документов об особом финансировании учреждений повышенного статуса нет в настоящее время, поэтому есть вероятность, что гимназический компонент будет оплачиваться из внебюджетных источников, среди которых могут быть целевые благотворительные взносы родителей. Чтобы избежать этого, вероятно, придётся просить поддержки у администрации города. В настоящий момент составлено и отправлено в Управление образования письмо с просьбой сохранить для гимназии ставки завучей, социального педагога, психолога, педагога-организатора, преподавателя-организатора ОБЖ, 5-ти ставок педагогов дополнительного образования, 1/3 ставки лектора – тот необходимый минимум, который обеспечивает повышенный уровень образования в гимназии.
По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Денисов В.Н. – выполнены обязательства перед родителями: на средства, собранные на организацию охраны установлена металлическая дверь на центральный вход, реконструирован пункт охраны гимназии, планируется усилить охранную сигнализацию. Но в связи с ударом молнии в здание гимназии 12 мая 2009 года необходимо восстанавливать АПС и АТС, на что потребуются средства с этой статьи.

В обсуждении приняли участие: Разина М.О., Петрухина И.М., Керимова Е.Н.
За предложение восстановить АПС и АТС на оставшиеся родительские средства голосовали:

Результаты голосования:

«за» – 11
«против» – нет

«воздержались» – нет
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:

Разина М.О.  – о награждении гимназистов по итогам года.
Филимонова О.Г. – много олимпиадников, и теперь в районе поздравляют не всех. Следовательно, нужно приобретать больше подарков.

Критская И.М. – нужно рассмотреть вопрос о поиске спонсорских средств.

За предложение голосовали:

Результаты голосования:

«за» – 11
«против» – нет

«воздержались» – нет
РЕШИЛИ:
1. Родительские средства, собранные на оплату обслуживания АПС,  использовать на восстановление АПС и АТС, нарушенные во время удара молнии.
2. Оказать поддержку гимназии в «борьбе» за штатное расписание.

3. Предложить родителям найти спонсорские средства на приобретение подарков для гимназистов.

4. Разместить на сайте гимназии информацию о реквизитах ФРОСКОП МОУ «Сергиево-Посадская гимназия» для оказания помощи гимназии.

Председатель

И.М. Критская
Секретарь

Г.А. Зотова